§. IV.

*An mandans aliquem occidi fiat  
irregularis, aliasque penas homi-  
cidij incurrat.*

**M**andans occidi aliquem, etiamsi  
expressum mandatum non sit de  
occidente, sed tacitum tantum, fit ir-  
regularis, si mors ex tali mandato le-  
quatur, & ordinariâ homicidij pœna  
puniti potest; quamvis enim causa phy-  
sica mortis alterius hic non sit, est ta-  
men causa moralis & quidem principi-  
alis; quin imò si mandatarius fines man-  
dati excedat, occidendo v. g. eum, aut  
mutilando, quem alter verberavit tantum  
mandavit, cum expressa intentione ne  
occidatur v. g. incurrit tamen mandans  
irregularitatem, si mors alterius vulne-  
rati v. g. sequatur, & injusta fuerit vulne-  
ratio, quam mandavit. *c. Is qui 3. b. 2. in*  
*6. cdm mandando in culpa fuerit, &*  
*debuerit cogitare, hoc evenire posse, ut*  
*aii Pontifex in cit. cap. quam etiam in-*  
*curredit mandans, si præter ipsius inten-*  
*tionem mandatarius occidatur, cùm*

*Pbirrig. Compedit.*

hoc præter intentionem mandantis esse  
quidem possit, non tamen præter præ-  
visionem, tam periculo<sup>rum</sup> casui expo-  
nendo mandatarium. Et quamvis si  
mors vel simpliciter non sequatur, vel  
non sequatur ex mandato hoc, vel revo-  
catione fuerit mandatum tale, & hujus  
revocationis notitia ad mandatarium  
pervenerit, non incurrit ex homici-  
dio irregularitas, cùm rigor pœnarum  
hanc extensionem non permittat, pol-  
lunt tamen mandantes, præsertim si per  
Assassinos infideles homicidia committi  
mandant, de alijs pœnis à jure Cano-  
nico statutis sibi subiungentur juxta c.  
*Pro humani 1. h. 1. in 6.*

§. V.

*An sicut mandans, ita etiam con-  
sentiens in homicidium injustum, vel illud  
approbans, securum habens, incurrit  
irregularitatem, & alias pœnas  
homicidij?*

**C**onsentiens in cædem alterius, aut  
ratam eam habens, postquam com-  
missa illa fuit, sine ulla tamen coopera-  
tione, & que nullo modo fit ex nomine  
consentientis, irregularitatem, aut alias  
pœnas homicidarum non incurrit, cùm  
talis nullo modo sit causa influens in ho-  
micide, qualis tamen esset (& con-  
sequenter irregularitatem, ac alias pœnas  
homicidarum incurrebet) si consentiret  
in homicide, ut ab alio quidem fier-  
et, fieret tamen suo nomine, quo in  
casu causa moralis abique ulteriore man-  
dato haberetur; & quamvis in casibus  
quibusdam ratificatio mandato æqui-  
paretur, in ordine tamen ad pœnas in-  
currebit.

*Ccc cc*

*currebit.*

currentam, cause physice, aut morali impositam, non potest æquiparatio locum habere, cum rationabilitas talis nullo modo in delictum commissum influat.

## §. VI.

*An consilens homicidium injustum incurras irregularitatem?*

**S**i homicidium committatur ex vi dati consilij, in casu scilicet, quo qui consilium alterius audiit, non fuisse alterum occisorus, vel certe non eâ celeritate, aut crudelitate, &c. nisi consilium tale datum fuisse, irregularis sit, casu quo mors alterius subsequatur, ut sumitur ex can. perniciose 23. dist. 1. de penitent. & can. Si quis 8. dist. 50. acc. Sicut dignum 6. §. Qui verum. & §. final. h. t. quia talis est causa influens in tale homicidium. Quod si tamen consilium, quod dedit consulens, revocet ante ejus executionem, non ideo statim liber est ab irregularitate, si mors illius, contra quem consilium datum fuit, sequatur, cum influere possit etiam consilium revocatum, & intellectus semel imbutus aliquâ opinione, non facilè ab illa dimovetur, sed insuper debet consulens ad evadendam irregularitatem conari ad dissuadendum homicidium, ad quod prius consilio suo jutit.

## §. VII.

*An qui cooperatur ad homicidium prastanto opem, aut auxilium, sit irregularis?*

**S**i auxilium, vel opem ferens sit causa propinqua homicidij commissi,

vel directè ad illud cooperando, pertinendo, & infligendo vulnera, & vel indirectè, deinde v. g. tam, qui occiditur, ne fugiat, vel comittit occidorem, & sua præteritam anno do, &c. irregularitatem incurrit, ut ad mortem alterius verissime physice, moraliter cooperetur, uti colligeretur. Sicut dignum 6. h. t. Si vero punitur occidendum aliquem concurrens, & dicto modo opem ferendo cooperatus, omnes sunt irregulares, sive consilientia & proposito aggrediantur impuniti ad eum occidendum, sive fabra via v. g. occasione in unum aliquem intinxerint plures, sive scient eum vulneraverint aliquis, sive ignoranter, sive vulnus lethale inflixerit, sive non lethale, &c. quia omnes sunt velut una causa mortaliter occisionis talis.

## §. VIII.

*An non impediens homicidium, cum possit ac debet, sua irregularitas?*

**S**i non impediens præstamentum charitate illud impedit, non irregularis in foto conscientia, enim non impedit ex odio interno, & deinde mortis proximi, cum in talibus sit causa iusta homicidij, nihil contra peccatum peccans. Si vero ex ultimis intentiis impedit homicidium, & possit illa sine gravi suo inconvenio impedit, tamen, & quidem voluntate, impedit irregularis est, si mors alterius legitima cum sit causa moralis iusti, reprobata ipsius, homicidij.

SECT.